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GEOMETRİK BİÇİMLERDE 
DESEN TASARIMI YAPMAK 



Geometrik Biçimlerde Desen Tasarımı Yapmak 

 Geometrik biçimler, insan zekâsının ürünüdür. Temelde kullanılan biçimler; üçgen, kare ve dairedir. 

Diğer biçimler, bunların değişik düzenlemelerle bir araya gelmesi ya da değişik yollarla parçalanmasıyla oluşur. 

Genellikle geometrik ve simetrik biçimlerin etkisi daha kesin ve benimsemeleri daha kolaydır. Bunlarda kararlı 

bir denge vardır. Akılda kalıcı ve etkileyicidir. Geometrik şekillerin psikolojik etkileri değişiktir. En durgun biçim 

kare, en hareketli biçim ise üçgen olarak gösterilir. İkisi arasındaki dairenin ise sözü değişik olarak nitelendirilir. 



Örnek 



Geometrik Ölçeklendirme 

 Geometrik ölçeklendirmede, cetvel, pergel vb. çizim aletleri, milimetrik kağıt ve kareli kağıtlar 
kullanılır. Geometrik desenlerin geçirilmesinde kullanılır. Desen yüzeye çizilip, yüzey desenin özelliğine uygun 
yardımcı geometrik çizgilere bölünür. Büyükten, küçüğe doğru ayrıntılarına daha çok bu tarz ölçeklendirme için 
kullanılır. Bu tür desen çalışmasında desenlerin tam dikey, tam yatay, tam eğik olmasına dikkat edilmelidir. 

 Yatay, eğik, dikey çizgiler kendi aralarındaki paralelliği kaybetmemelidirler. Kaybettiğinde desen 
özelliğini yitirir. Milimetrik kağıt üzerinde desen 3 şekilde hazırlanır: 

  Sayma : Desen parşömen kağıttan milimetrik kağıda geçirilir. Desenin tekrarlayan en küçük 

bölümü, yatay, dikey, verev çizgiler izlenerek milimetrik kareler sayılarak ölçeklendirilir. 

 Noktalama : Milimetrik kağıt üstünde desenin çizgi akışı izlenir ve kareler doldurularak desenin dış 

sınırları belirlenir. Desenler geometrik değildir. 

 Resimleme : Resimlemenin diğer ismi goblen, milimetrik kağıt üzerinde sınırlar ortaya çıkarılarak 
değil, renk bölümleriyle hazırlanır. Renklerin açık-koyu tonları dikkate alınarak kareler doldurulur. 



Örnek 



Görsel ve Yazılı Kaynaklar 

◦ MEGEP / Tekstil Teknolojisi / Desen Hazırlama 

◦ MEGEP / Seramik ve Cam Teknolojisi / Geleneksel Desen 

◦ https://tr.pinterest.com/pin/764697211714388819/ 
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